
DI-010/04 

Spēkā no «PIREPARDATUMS». 
 

1 no 5 

 

 

Apziņošanas shēma ārkārtas situācijas gadījumā 

novietnē Torņakalnā, Gaiļezerā 
Nr. DI-010/04 

Spēkā no 19.10.2022 

 

1. Dokuments ir paredzēts Slimnīcas personālam, dežūrējošam personālam un apsardzes 

darbiniekiem, un minētais personāls rīcību uzsāk, konstatējot jebkādu apdraudējumu 

Slimnīcas teritorijā un infrastruktūrā, kas saistīts ar ugunsdrošību un civilo aizsardzību: 

 

1.1. ugunsgrēks; 

1.2. sadūmojums; 

1.3. atklāta liesma; 

1.4. elektroīssavienojums; 

1.5. ķīmisko vielu noplūde; 

1.6. ķīmisko vielu izlīšanas gadījumi; 

1.7. specifiska smaka no ventilācijas sistēmas, u.tml. 

 

2. Apziņošanas mērķis - iespējami operatīvi un savlaicīgi organizēt un veikt cilvēku 

evakuāciju no apdraudētās zonas. Dokuments nosaka minimālās prasības Slimnīcas 

personāla apziņošanai, un dokumentu informatīvi papildina aktuāls saraksts ar 

Slimnīcas personāla kontakta datiem, kuru apsardzes darbiniekiem papīra formātā 

nodrošina drošības dienesta vadītājs. 

 

3. Slimnīcas personālam aktuāls kontaktinformācijas saraksts ir nodrošināts iekšējā mājas 

lapā, sadaļā “Kontakti”. 

 

4. Atbildīgās personas, kurām NMPO klientu apkalpošanas speciālists nosūta SMS, 

nosaka ar rīkojumu. Telefonu numuru saraksts tiek aktualizēts reizi mēnesī. 

 

5. Par dokumenta aktualizāciju atbildīgs Drošības dienesta vadītājs. 

 

 

Dokumenta izstrādātājs 

 

Andrejs Meņšikovs Drošības dienesta vadītājs 

 

   

 

 



DI-010/04 

Spēkā no «PIREPARDATUMS». 

 

 

2 no 5 

Apziņošanas shēma novietnē Torņakalns (Vienības gatve 45) 

Ārkārtas situācija - situācija, kurā iespējams apdraudējums 

pacientu/ personāla/ slimnīcas apmeklētāju dzīvībai

Apdraudējums – dūmi, uguns, ķīmisko vielu 

noplūde/izlīšana, radioaktīvo vielu noplūde u.c.

Apdraudējuma pazīmju nav, bet nostrādājusi 

signalizācija

1.Ziņo VUGD 112;

2.Ziņo apsardzei 2002; 67064902; 25612721*.

Evakuācija Personāls 1.Ziņo apsardzei 2002; 67064902; 25612721*.

2.Informē pacientus un vecākus par radušos situāciju, 

lūdz saglabāt mieru un palikt palātā līdz tālākai 

informācijai.

* Gadījumā, ja apsardzi nav iespējams sazvanīt, kāds no personāla dodas uz apsardzes posteni.

Apsardze
Ierodas notikuma vietā un 

novērtē situāciju

Apdraudējums Viltus trauksme1..Ziņo VUGD 112;

2.Informē struktūrvienības atbildīgo par situāciju;

3.Ziņo NMPO klientu apkalpošanas speciālistam* 4333; 25680000;  

67064400;

4.Ziņo Drošības dienesta vadītājam 4496, 26118721;

5.Ziņo infrastruktūras uzturēšanas daļas vadītājam 4230; 29197057;

6.Ziņo ugunsaizsardzības sistēmu apkalpojošai kompānijai.

1.Atgriezt sistēmu darba stāvoklī;

2.Paziņo struktūrvienības atbildīgajam par situāciju;

3.Ziņo NMPO klientu apkalpošanas speciālistam par viltus trauksmi 

4333; 25680000; 67064400; 

4.Reģistrē ugunsaizsardzības sistēmas trauksmes signāla darbību 
žurnālā;

5.Ziņo  ugunsaizsardzības sistēmu apkalpojošai kompānijai;

6.Ziņo Drošības dienesta vadītājam 4496, 26118721.
*Situāciju izklāsta, izmantojot SBAR shēmu

NMPO klientu apkalpošanas 

speciālists (pēc informācijas 

saņemšanas no apsardzes)*

Uzsāk apziņošanu, sūtot sms atbildīgajām personām un obligāti zvanot:

1.Slimnīcas virsārsts 29142209; 25680187;

2.Komunikācijas daļas vadītājs 29207373;

3. Aprūpes direktors 26516309; ārpus normālā darba laika dežurējošais 

pediatrs 25680055;

4.Valdes priekšsēdētājs 29486644; 67064953;

5. NMPO dežurējošā māsa Dienvidos 20295650;

6. NMPOP vadītājs 29130076. 

Ziņo NMPO dežurējošajai māsai Dienvidos 20295650,

NMPOP vadītājai 29130076

Sūtot sms atbildīgajām personām.

*Informāciju pieņem un apziņošanu veic pēc SBAR shēmas

 
 



DI-010/04 

Spēkā no «PIREPARDATUMS». 

 

 

3 no 5 

 

Apziņošanas shēma novietnē Gaiļezers (Juglas iela 20) 



DI-010/04 

Spēkā no «PIREPARDATUMS». 

 

 

4 no 5 

Ārkārtas situācija - situācija, kurā iespējams apdraudējums 

pacientu/ personāla/ slimnīcas apmeklētāju dzīvībai

Apdraudējums – dūmi, uguns, ķīmisko vielu 

noplūde/izlīšana, radioaktīvo vielu noplūde u.c.

Apdraudējuma pazīmju nav, bet nostrādājusi 

signalizācija

1.Ziņo VUGD 112;

2.Ziņo apsardzei 2001; 7311; 67536488;  

26427543*.

Evakuācija Personāls
1.Ziņo apsardzei 2001; 7311; 67536488;  26427543*.

2.Informē pacientus un vecākus par radušos situāciju, 

lūdz saglabāt mieru un palikt palātā līdz tālākai 

informācijai.

* Gadījumā, ja apsardzi nav iespējams sazvanīt, kāds no personāla dodas uz apsardzes posteni.

Apsardze
Ierodas notikuma vietā un 

novērtē situāciju

Apdraudējums Viltus trauksme1..Ziņo VUGD 112;

2.Informē struktūrvienības atbildīgo par situāciju;

3.Ziņo NMPO klientu apkalpošanas speciālistam* 4333; 25680000;  

67064400;

4.Ziņo Drošības dienesta vadītājam 4496, 26118721;

5.Ziņo infrastruktūras uzturēšanas daļas vadītājam 4230; 29197057;

6.Ziņo ugunsaizsardzības sistēmu apkalpojošai kompānijai.

1.Atgriezt sistēmu darba stāvoklī;

2.Paziņo struktūrvienības atbildīgajam par situāciju;

3.Ziņo NMPO klientu apkalpošanas speciālistam par viltus trauksmi 

4333; 25680000; 67064400; 

4.Reģistrē ugunsaizsardzības sistēmas trauksmes signāla darbību 
žurnālā;

5.Ziņo  ugunsaizsardzības sistēmu apkalpojošai kompānijai;

6.Ziņo Drošības dienesta vadītājam 4496, 26118721.*Situāciju izklāsta, izmantojot SBAR shēmu

NMPO klientu apkalpošanas 

speciālists (pēc informācijas 

saņemšanas no apsardzes)*

Uzsāk apziņošanu, sūtot sms atbildīgajām personām un obligāti zvanot:

1.Pediatrijas virsārsts 7720; 25913324;

2.Slimnīcas virsārsts 29142209; 25680187;

3.Komunikācijas daļas vadītājs 29207373;

4. Aprūpes direktors 26516309; ārpus normālā darba laika atbildīgajai 

dežūrmāsai 25680199;

5.Valdes priekšsēdētājs 29486644; 67064953.

Ziņo Pediatrijas virsārstam 7720; 25913324;

vai ārpus normālā darba laika atbildīgajam dežūrārstam.

Sūtot sms atbildīgajām personām.

*Informāciju pieņem un apziņošanu veic pēc SBAR shēmas

 

 



DI-010/04 

Spēkā no «PIREPARDATUMS». 
 

5 no 5 

 

SBAR Komunikācija ārkārtas situācijās – informācijas nodošana apziņošanas gaitā 

Datums:___________ Laiks: ________  

S 
„Situācija  

pašreizējā brīdī ir 

šāda......”  

(Situation) 

„Ārkārtas situācija! Lūdzu, pierakstiet!” 

-KURŠ zvana (amats, vārds) 

-Mobilā tālruņa numurs, uz kuru var 

atzvanīt __________ 

-KUR noticis (novietne, nodaļa, stāvs, 

korpuss, palātas Nr., koplietošanas telpas, 

gaitenis utml.) 

-KAS noticis  

• dūmi,  

• uguns,  

• elektroīssavienojums,  

• elektroapgādes pārtraukums, 

• ķīmisko vielu noplūde/izlīšana,  

• specifiska smaka no ventilācijas 

sistēmas, 

• nostrādājusi signalizācija, 

• informācija par ievietotu spridzekli/ 

draudi pa telefonu, 

• cits: 

Zvana saņēmējs pieraksta telefoniski 

saņemto informāciju un vada sarunu, ja 

zvanītājs nevadās pēc SBAR : 

 

 

B 
„Bāzes/ 

Pamatinformācija ir 

šāda...” 

(Background) 

-notikuma iemesls (ja zināms) 

Piemēram, pacients tualetē aizdedzinājis 

dvieļu turētāju. 

 

-VUGD informēts? jā nē  

-BKUS apsardze informēta? jā nē 

-Informācija nodota arī____________ 

 Kas ir notikuma iemesls? Vai un kam jau 

ziņojāt? 

A 

„Aktuālais situācijas 

novērtējums 

(Assessment) 

-Notikuma vietā: 

• pacientu skaits ____ 

• apmeklētāju/vecāku skaits___ 

• personāla skaits____ 

 

-Papildinformācija, piemēram:  

Pacienti satraukušies,  

Dūmi ātri izplatās 

- Evakuācija uzsākta? Jā nē 

cilvēki saģērbušies evakuācijai? 

-Aktuālās problēmas______ 

Kas šobrīd notiek notikuma vietā? 

Evakuācija? Galvenā problēma? 

 



DI-010/04 

Spēkā no «PIREPARDATUMS». 

6 lapa no 6 

R 
„Rekomendācijas 

turpmākajam 

posmam ir.....” 

(Recommendation) 

- Apsardzei - atnāciet novērtēt situāciju 

- KAS - uzsāciet apziņošanu pēc shēmas 

-Nepieciešami palīgi pacientu evakuācijai 

-Smags pacients – ziņojiet par evakuāciju 

ITN 

-Izsauciet______ 

-Informējiet________  

Kāda palīdzība Jums ir nepieciešama? 

Uzsākt apziņošanu pēc shēmas? 

 

Tātad – es sapratu, ka ir noticis XX, tagad 

pie Jums YY, ir vajadzīgs ZZ, Jūs runājāt 

ar WW. Jūs var sazvanīt pa telefonu (skat. 

Pirmajā punktā!) 

Ziņojumu pieņēma:________________ 

 

 

 

 

 

 

  


